
UCHWAŁA NR XXVII/344/2012
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZINIE

z dnia 27 grudnia 2012 r.

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia 

schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na 
terenie Gminy Świebodzin. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001r. Nr 
142, poz.1591 ze zm.) i art 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2012r. poz. 391 z późń. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla 
bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy 
Świebodzin. 

§ 2. 1.Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać wpis do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego lub centralnej Ewidencji 
i Informacji Działalności Gospodarczej (CEIDG) w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

2) dysponować odpowiednimi urządzeniami technicznymi służącymi do wyłapywania zwierząt, 

3) posiadać pojazd przystosowany do transportu zwierząt, spełniający wymogi, o których mowa w ustawach 
dotyczących ochrony zwierząt oraz w aktach wykonawczych wydanych na ich podstawie, 

4) dysponować personelem, który został odpowiednio przeszkolony w zakresie postępowania ze zwierzętami, 
przepisów o ochronie zwierząt oraz obsługi sprzętu i urządzeń służących do prowadzenia działalności 
w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami. 

§ 3. 1.Warunki jakie musi spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt : 

1) posiadać wpis do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego lub Centralnej Ewidencji 
i Informacji Działalności Gospodarczej (CEIDG) w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt,, 

2) posiadać tytuł prawny do terenu, gruntu na którym ma być prowadzone schronisko, 

3) posiadać pojazd przystosowany do transportu zwierząt oraz niezbędny do prowadzenia schroniska sprzęt 
spełniający wymogi, o których mowa w ustawach dotyczących ochrony zwierząt oraz w aktach 
wykonawczych wydanych na jej podstawie, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 31 grudnia 2012 r.

Poz. 2928



4) dysponować personelem, który został odpowiednio przeszkolony w zakresie postępowania ze zwierzętami, 
przepisów o ochronie zwierząt oraz obsługi sprzętu i urządzeń służących do prowadzenia działalności 
w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, 

5) działalność wymieniona w pkt. 1 musi spełniać wymogi określone w przepisach dotyczacych wymagań 
weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt. 

§ 4. 1.Warunki jakie musi spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części : 

1) posiadać wpis do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego lub Centralnej Ewidencji 
i Informacji Działalności gospodarczej (CEIDG) w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części, 

2) posiadać tytuł prawny do terenu, gruntu na którym ma być prowadzona działalność w zakresie prowadzenia 
grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, 

3) teren przeznaczony na grzebowisko zwłok zwierzęcych i ich części powinien być zlokalizowany, po 
uzyskaniu stosownych zezwoleń, wynikających z przepisów szczegółowych, w sposób wykluczający 
możliwość szkodliwego wpływu na otoczenie, 

4) dysponować odpowiednimi urządzeniami i środkami umożliwiającymi przechowywanie, spalanie oraz 
grzebanie zwłok zwierzęcych i ich części, 

5) dysponować personelem, który został odpowiednio przeszkolony w zakresie postępowania ze zwierzętami, 
przepisów o ochronie zwierząt oraz obsługi sprzętu i urządzeń służących do prowadzenia grzebowisk 
i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, 

6) działalność określona w pkt.1 musi spełniać wymogi określone w przepisach dotyczących wymagań 
weterynaryjnych w zakresie spalania zwłok zwierzęcych i ich części oraz wymagań określonych przepisami 
Unii Europejskiej, ustanawiającymi przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych pochodzenia 
zwierzęcego nie przeznaczonych do spożycia przez ludzi, a w szczególności rozporzadzenia WE 1774/2002 
Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 3 października 2002r. (Dz.U. WE 273 z 10.10.2002r. z późn.zm.) 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świebodzina, 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Tomasz Olesiak

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2928



Uzasadnienie

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada 
gminy zobowiązana jest na podstawie art. 7 ust 3 w/w ustawy co określa w drodze uchwały stanowiącej akt 
prawa miejscowego, wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, 
a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Świebodzin.Uchwała ta jest 
podstawą dalszych działań mających na celu wprowadzanie nowego systemu wydawania zezwoleń w Gminie 
Świebodzin.Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2928


		2012-12-31T12:01:50+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




